

Til RMU

**Høringsvar fra Hoved-MEDudvalget for Socialområdet
vedrørende forslag til budget 2025**

1-13-3-105-22

Side 1

Formandskabet i Hoved-MEDudvalget for Socialområdet har drøftet forslag til budget 2025.

HMU imødeser med forventning den nye takstmodel. HMU hilser især velkommen, at socialområdets takster bliver langt mere gennemsigtige, end de er i dag. Det har hele organisationen en stor interesse i.

HMU er samtidig optaget af, hvordan vi som organisation bliver bedst muligt klædt på til dialogen med kommunerne ud fra den nye takstmodel. Forhandlinger om den takstmæssige indskrivning af borgerne er en naturlig del af at drive sociale tilbud. HMU henleder opmærksomheden på, at forhandlingerne bør foregå på et meningsfuldt niveau og ikke ved småudsving i den enkelte borgers støttebehov.

HMU noterer sig samtidig at kommunerne er vedvarende pressede på økonomien på det specialiserede socialområde. Såfremt der er mulighed for at gennemføre en takstreduktion i 2025, uden at det får indflydelse på den borgernære service eller medarbejdernes arbejdsmiljø, ser HMU et potentiale i forhold til, at flere børn, unge og voksne kan hjælpes i relevante sociale tilbud. HMU henleder i den forbindelse opmærksomheden på, at det er vigtigt, at der fortsat er mulighed for at prioritere midler i socialområdet til indsatser vedr. rekruttering og fastholdelse af faguddannet personale. Opgaverne i de sociale tilbud i regionen bliver stadigt mere komplekse og kræver i stigende grad høj specialisering, professionalisme og kvalitet i opgaveløsningen.

HMU noterer sig jævnfør budgetforslaget, at opgaven med at rekruttere og fastholde kvalificeret personale er en fælles udfordring på tværs af sektorer. Dette fordrer at Region Midtjylland som samlet virksomhed har et vedvarende fokus på at være en attraktiv arbejdsplads.

Tilsvarende vigtigt er det at der fortsat er tilstrækkelige økonomiske midler i socialområdet til udvikling og anvendelse af vidensbaseret praksis og systematisk arbejde med løbende forbedringer af den faglige kvalitet i den borgerrettede indsats. Det regionale socialområde bør fortsat arbejde på at fastholde, udbygge og videreudvikle de faglige miljøer i specialområderne. Det er centralt for at kunne fastholde en højt specialiseret opgaveløsning på det regionale socialområde til gavn for de borgere, som socialområdet har et ansvar for at hjælpe bedst muligt.

Socialområdet står overfor en stor opgave med at implementere et nyt socialfagligt IT-system i hele organisationen i 2025. HMU henleder opmærksomheden på, at der ligeledes bør afsættes ressourcer til at løfte implementeringsopgaven.

På vegne af Hoved-MEDudvalget for Socialområdet

Ann-Britt Wetche
Formand

René Lodal Christensen
1. næstformand

Tine Beck Jensen
2. næstformand